

ที่ JRW-ADM 2566/11/001

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2566

เรื่อง การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เจ.อาร์.ดับเบิลยู.ยูทิลิตี้ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอนำส่งการวิเคราะห์และอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

**รายได้จากการขายและบริการ**

สำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 1,624.06 ล้านบาท ตามรายละเอียด

กลุ่มผลิตภัณฑ์	ม.ค. 2566 – ก.ย. 2566		ม.ค. 2565 – ก.ย. 2565	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	210.40	12.95	-	-
รายได้จากการบริการ	1,413.66	87.05	1,530.41	100.00
<b>รวมรายได้จากการขายและบริการ</b>	<b>1,624.06</b>	<b>100.00</b>	<b>1,530.41</b>	<b>100.00</b>

สำหรับงวดไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 641.75 ล้านบาท ตามรายละเอียด

กลุ่มผลิตภัณฑ์	ก.ค. 2566 – ก.ย. 2566		ก.ค. 2565 – ก.ย. 2565	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	81.50	12.70	-	-
รายได้จากการบริการ	560.25	87.30	454.72	100.00
<b>รวมรายได้จากการขายและบริการ</b>	<b>641.75</b>	<b>100.00</b>	<b>454.72</b>	<b>100.00</b>

สำหรับงวดไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายจำนวน 81.50 ล้านบาท โดยในปี 2565 ไม่มีรายได้จากการขาย เนื่องจากรายได้จากการขายจะขึ้นอยู่กับงบประมาณของลูกค้า และความต้องการของลูกค้า ณ ช่วงนั้น

สำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายจำนวน 210.40 ล้านบาท โดยในปี 2565 ไม่มีรายได้จากการขาย เนื่องจากรายได้จากการขายจะขึ้นอยู่กับงบประมาณของลูกค้า และความต้องการของลูกค้า ณ ช่วงนั้น

สำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจบริการ จำนวน 1,413.66 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 87.05 ต่อรายได้จากการขายและบริการ โดยรายได้จากธุรกิจรับเหมาวางระบบ ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 116.75 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 7.62 เนื่องจากมูลค่าของโครงการแต่ละปีจะมีขนาดต่างกัน และปีนี้โครงการที่ได้รับมีมูลค่าลดลง

สำหรับงวดไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจบริการ จำนวน 560.25 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 87.30 ต่อรายได้จากการขายและบริการ โดยรายได้จากธุรกิจรับเหมาวางระบบ เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 105.52 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 23.21 เนื่องจากมูลค่าของโครงการแต่ละปีจะมีขนาดต่างกัน และปีนี้โครงการที่ได้รับมีมูลค่าลดลง

#### ต้นทุนขาย/ต้นทุนบริการและอัตรากำไรขั้นต้น

สำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีต้นทุนขายและการให้บริการจำนวน 1,447.26 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 10.89

ต้นทุนขายและการให้บริการ	ม.ค. 2566 – ก.ย. 2566		ม.ค. 2565 – ก.ย. 2565	
	ล้านบาท	อัตรากำไรขั้นต้น (%)	ล้านบาท	อัตรากำไรขั้นต้น (%)
ต้นทุนขาย	153.23	27.17	-	-
ต้นทุนบริการ	1,294.03	8.46	1,302.65	14.88
<b>ต้นทุนขายและต้นทุนบริการ</b>	<b>1,447.26</b>	<b>10.89</b>	<b>1,302.65</b>	<b>14.88</b>

สำหรับงวดไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีต้นทุนขายและการให้บริการจำนวน 596.10 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 7.11

ต้นทุนขายและการให้บริการ	ก.ค. 2566 – ก.ย. 2566		ก.ค. 2565 – ก.ย. 2565	
	ล้านบาท	อัตรากำไรขั้นต้น (%)	ล้านบาท	อัตรากำไรขั้นต้น (%)
ต้นทุนขาย	62.01	23.91	-	-
ต้นทุนบริการ	534.09	4.67	401.26	11.70
<b>ต้นทุนขายและต้นทุนบริการ</b>	<b>596.10</b>	<b>7.11</b>	<b>401.26</b>	<b>11.70</b>

### ต้นทุนขายและต้นทุนบริการ

ต้นทุนขายของบริษัทฯ สำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 มีจำนวน 153.23 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 27.17 โดยในปี 2565 ไม่มีรายการต้นทุนขาย

ต้นทุนขายของบริษัทฯ สำหรับงวดไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 มีจำนวน 62.01 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 23.91 โดยในปี 2565 ไม่มีรายการต้นทุนขาย

ต้นทุนบริการของบริษัทฯ สำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 มีจำนวน 1,294.03 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 8.46 อัตรากำไรขั้นต้นของธุรกิจการให้บริการที่ลดลงจากงวดเดียวกันของปีที่แล้วที่ร้อยละ 43.08 โดยส่วนหนึ่งเป็นผลมาจากการที่บริษัทเร่งดำเนินการงานโครงการหนึ่งให้แล้วเสร็จทันตามแผนงานที่วางไว้ ส่งผลให้มีการปรับต้นทุนเพิ่มสูงขึ้นเช่น ค่าแรงงาน ค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติงาน ทำให้ส่งผลกระทบต่ออัตรากำไรสุทธิของรอบไตรมาสนี้มีการปรับลดลง ในขณะที่เดียวกันต้นทุนคงที่เองก็มีการปรับเพิ่มขึ้น เพื่อรองรับการเติบโตของบริษัท

ต้นทุนบริการของบริษัทฯ สำหรับงวดไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 มีจำนวน 534.09 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 4.67 อัตรากำไรขั้นต้นของธุรกิจการให้บริการที่ลดลงจากงวดเดียวกันของปีที่แล้วที่ร้อยละ 60.10 โดยส่วนหนึ่งเป็นผลมาจากการที่บริษัทเร่งดำเนินการงานโครงการหนึ่งให้แล้วเสร็จทันตามแผนงานที่วางไว้ ส่งผลให้มีการปรับต้นทุนเพิ่มสูงขึ้นเช่น ค่าแรงงาน ค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติงาน ทำให้ส่งผลกระทบต่ออัตรากำไรสุทธิของรอบไตรมาสนี้มีการปรับลดลง ในขณะที่เดียวกันต้นทุนคงที่เองก็มีการปรับเพิ่มขึ้น เพื่อรองรับการเติบโตของบริษัท

### ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ

สำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริการจำนวน 19.36 ล้านบาท และจำนวน 17.26 ล้านบาท สำหรับงวด 9 เดือนของปี 2565 โดยค่าใช้จ่ายในการขายและบริการของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นร้อยละ 12.17 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปี 2565 ซึ่งมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายพนักงานเพื่อรองรับการขยายงานของบริษัท

สำหรับงวด 3 เดือนไตรมาส 3 ปี 2566 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการจำนวน 5.74 ล้านบาท และจำนวน 5.64 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 3 ของปี 2565 โดยค่าใช้จ่ายในการขายและบริการของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นร้อยละ 1.79 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปี 2565

### ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 50.90 ล้านบาท และจำนวน 42.75 ล้านบาท สำหรับงวด 9 เดือนของปี 2565 โดยค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นร้อยละ 19.07 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปี 2565 ซึ่งเป็นการปรับเพิ่มขึ้นตามการเติบโตของบริษัท

สำหรับงวด 3 เดือนไตรมาส 3 ปี 2566 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 16.68 ล้านบาท และจำนวน 14.58 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 3 ของปี 2565 โดยค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นร้อยละ 14.42 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปี 2565 ซึ่งเป็นการปรับเพิ่มขึ้นตามการเติบโตของบริษัท

### กำไรสุทธิ

สำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 91.52 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 5.59 โดยอัตรากำไรสุทธิลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งในปีก่อนมีกำไรสุทธิ 135.27 ล้านบาทและ อัตรากำไรสุทธิ 8.83

สำหรับงวด 3 เดือนไตรมาส 3 ปี 2566 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 20.23 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 3.14 โดยอัตรากำไรสุทธิลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งในปีก่อนมีกำไรสุทธิ 26.46 ล้านบาทและ อัตรากำไรสุทธิ 5.82

### ฐานะทางการเงิน

ณ 30 กันยายน 2566 บริษัทมีสินทรัพย์รวมจำนวน 4,072.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับ ณ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 335.68 ล้านบาท โดยสาเหตุสำคัญของการปรับเพิ่มขึ้นดังกล่าวมาจากการเพิ่มขึ้นของเงินสด และรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 236.85 ล้านบาท ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นลดลง 103.91 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทมีหนี้สินรวมจำนวน 2,377.36 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับ ณ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 312.55 ล้านบาท มีสาเหตุมาจากลดลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 319.37 ล้านบาท และการเพิ่มขึ้นของหนี้สินที่เกิดจากสัญญา-ส่วนที่จัดเป็นหมุนเวียน จำนวน 477.83 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทมีการรับเงินล่วงหน้าจากโครงการที่ดำเนินงานอยู่

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 1,694.81 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับ ณ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 23.12 ล้านบาท ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นเนื่องจากผลประกอบการของบริษัทที่มีผลประกอบการที่มีกำไรสุทธิ และการจ่ายเงินปันผลจำนวน 68.40 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายสุรเดช อุทัยรัตน์

บริษัท เจ.อาร์.ดับเบิลยู.ยูทิลิตี้ จำกัด(มหาชน)